
 

NORA teamet er klar til 2024  

Rigtig godt nytår! 2023 er fløjet afsted i NORA teamet og det høje tempo fortsætter godt ind i 2024. Vi har 

spændende planer for udviklingen af Danmarks Forskningsportal, samtidig med at vi som altid lægger os 

i selen for at levere høj kvalitet i vores nuværende databaser og services.  

 

Officiel lancering af Danmarks Forskningsportal den 21. marts 2024 

Efter et par år med udvikling og drift af prototypedatabaser er vi nu klar til at Uddannelses- og 

Forskningsministeriet officielt klipper båndet over til Danmarks Forskningsportal og alle dets services. Det 

er en vigtig milepæl og vi vil derfor meget gerne invitere til lanceringskonference den 21. marts 2024 på 

Frederiksberg i Ovnhallen, Porcelænshaven på CBS. Der kommer meget mere information om konferencen, 

men sæt allerede nu kryds i kalenderen. Vi håber at se en masse af vores interessenter, nuværende- og 

kommende brugere, forskningsanalytiske kollegaer, samarbejdspartnere og andre der er nysgerrige på 

dels Danmarks Forskningsportal og dels det forskningsanalytiske felt i en bredere kontekst.  

 

Februar sneak release  

For jer som ikke kan vente med at afprøve de nyeste services i Forskningsportalen er vi i gang med at 

forberede en sneak release allerede i februar for de to nye databaser: 

• Database med søgning på tværs af de nuværende tre kommercielle globale datakilder. Her 

behøver du ikke at vælge, hvilken kilde du vil søge i – søgningen kan foretages på tværs af alle globale 

kilder 

• Database med søgning på tværs af data fra de lokale institutionelle dataleverandører. Databasen 

giver adgang til søgning i en flettet version af de lokale data uden dubletter, hvilket giver et bedre 

overblik og mere præcise søgninger. 

Udover de forbedrede søgemuligheder vil der bl.a. også være tilføjet en række nye filterfunktionaliteter. I 

forbindelse med ændringerne og forbedringerne af portalens services skal du være opmærksom på at 

nogle links til de nuværende databaser ændrer sig og at der derfor kan være behov for at opdatere 

bogmærker eller gemte søgninger.  

 

Derudover er vi godt i gang med at give hjemmesiden en make-over så den vil fremstå mere brugervenlig 

og informativ. Vi sender en nyhed ud når vi er klar med februars sneak release med flere detaljer. 

 

Ny (gammel) kollega i NORA teamet 

Vi er utrolig glade for at kunne fastansætte Marija Rakas som Senioranalytiker i NORA teamet. Marija har 

været hos os i to år og er skarp på patenter, forskningsdata, datakonsolidering, publikationsmetadata og 

meget mere. Læs mere om Marija her.  

 

Advisory board møde  

Der er afholdt møde i Advisory Board den 4. december hvor handlingsplanen for 2024 blev godkendt. Tre 

nye medlemmer er trådt ind i Advisory board; Claus Werner Andersen fra Danmarks Statistik, Connie 

Skrubbeltrang fra Danske Regioner og Jesper Risom fra Danmarks Frie Forskningsfond. 

 

Nationalt samarbejde 

Fra 1. januar 2024 har vi opdateret formål og navn for Arbejdsgruppen for Data fra Danske 

Forskningsinstitutioner og der er i den forbindelse blevet (gen)udpeget medlemmer til gruppen. En stor 

tak for samarbejdet og input fra Arbejdsgruppens medlemmer – både de som fortsætter, stopper og 

starter i gruppen her fra årsskiftet.  

 

 

https://forskningsportal.dk/da/om-forskningsportalen/nora-team-og-partnere/
https://forskningsportal.dk/da/om-forskningsportalen/grupper-og-netvaerk/
https://forskningsportal.dk/da/om-forskningsportalen/grupper-og-netvaerk/


 

Der er i efteråret 2023 etableret en arbejdsgruppe for Fonde og Bevillinger. Arbejdsgruppen fungerer 

som ekspertgruppe og sparringspartner i design og udvikling af databasen over danske fonde og 

bevillinger som lanceres senere på året. 

Vi har desuden mødt og talt med rigtig mange af vores brugere i 2023. Vi sætter pris på denne 

bruger/interessentdialog, som der fortsat vil være stor fokus på i 2024. Som altid er vi meget interesserede 

i feedback, input og spørgsmål på nora.info@dtu.dk. Vi ser frem til at høre fra jer! 

mailto:nora.info@dtu.dk

